

Betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård (SOU 2014:78) och Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt (SOU 2015:93) (dnr Fi 2015/05012/K)

Nacka kommun tackar för att vi har beretts möjligheten att yttra sig över betänkandena gällande dold mervärdesskatt. Angående remiss om ambulanssjukvård så berörs inte Nacka kommun som därför avstår från att lämna yttrande.

När det gäller betänkandet Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt (SOU 2015:93) anser kommunen att betänkandets förslag till nya regler för ersättning s.k. dold mervärdesskatt inte skall genomföras eftersom det innebär stora ekonomiska konsekvenser vad gäller nivån på återsökta momsbelopp.

För Nacka kommun skulle en ändring av nuvarande regler till föreslagna nivåer, innebära en beräknad minskad återsökt moms med 20 mnkr (bygger på 2015 års underlag). I samband med utbyggnad av tunnelbanan har kommunen åtagit sig att bygga bostäder och därmed betydande utbyggnad av kommunal service. Påverkan på kommunens ekonomi blir därför extra märkbar och ytterligare åtgärder krävs för en ekonomi i balans.

För att erbjuda kommunens medlemmar valfrihet att välja utförare av utbildning, sociala och andra tjänster finns i Nacka kommun många externa entreprenörer. Kundval är en central och viktig del i Nacka kommuns erbjudande till kommunens invånare. Den möjligheten till valfrihet gör att kommunen, med de nu föreslagna ersättningsnivåerna, behöver vidta ekonomiska omprioriteringar för att bibehålla en robust och långsiktigt säkrad ekonomi om valfriheten skall finnas kvar.

I arbetet med att säkra kommunens ekonomi är förutsägbarhet en grundbult. Snabba förändringar vilka ändrar de ekonomiska förutsättningarna skapar problem att hushålla med de ekonomiska medel som är en nödvändighet för kommande utbyggnader. Speciellt gäller det utbyggnaden av tunnelbanan.



Sammanfattningsvis är Nacka kommun negativ till förslaget eftersom det innebär minskad momsersättning. Om förslaget genomförs är det kommunens uppfattning att kommunerna skall kompenseras med ett belopp motsvarande den minskade momsersättningen. Vi har redan en ekonomisk svår situation och en förändring kommer att skapa problem både på kort såväl som lång sikt.

Nacka kommun
9 maj 2016

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör

Eva Olin
Ekonomidirektör